
公告编号：2020-137 

证券代码：832802          证券简称：保丽洁          主办券商：广发证券 

 

江苏保丽洁环境科技股份有限公司 

2020 年半年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

江苏保丽洁环境科技股份有限公司（以下简称“保丽洁”或“公司”）于 2020

年 8月 25日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露了《2020年半年度

报告》。经事后审慎性复核，发现销售费用多计 206,670.00 元、管理费用多计

71,820.30 元、营业成本少计 278,490.30 元，营业利润、净利润保持不变，与

此相关的部分内容披露有误，现对其进行如下更正: 

一、 更正内容： 

（1）、“第三节 会计数据和经营情况”之“一、主要会计数据和财务指标”之

“（一）盈利能力” 

更正前： 

单位：元 

 本期 上年同期 增减比例 

毛利率% 41.55% 46.13% - 

更正后： 

单位：元 

 本期 上年同期 增减比例 

毛利率% 41.20% 46.13% - 

 



公告编号：2020-137 

（2）、“第三节会计数据和经营情况”之“七、经营情况回顾”之“（三） 财务

分析”之“2.营业情况分析” 

更正前： 

单位：元 

项目 

本期 上年同期 本期与上年同

期金额变动比

例% 
金额 

占营业收入 

的比重% 
金额 

占营业收入 

的比重% 

营业成本 47,376,712.22 58.45% 58,615,868.40 53.87% -19.17% 

毛利率 41.55% - 46.13% - - 

销售费用 6,275,336.58 7.74% 12,020,082.41 11.05% -47.79% 

管理费用 5,387,814.52 6.65% 6,202,466.10 5.70% -13.13% 

 

项目重大变动原因： 

（1）、报告期内销售费用为6,275,336.58元，同比减少了47.79%，主要原因系：受新冠疫情

的影响，公司营业收入减少，疫情期间出勤时间减少，与此相关的销售人员的薪酬下降；报

告期内新苏承不再纳入合并报表范围，减少了新苏承部分的销售费用；根据江苏省阶段性减

免企业社会保险费政策，减免了企业部分社保费。 

更正后： 

单位：元 

项目 

本期 上年同期 本期与上年同

期金额变动比

例% 
金额 

占营业收入 

的比重% 
金额 

占营业收入 

的比重% 

营业成本 47,655,202.52 58.80% 58,615,868.40 53.87% -18.70% 

毛利率 41.20% - 46.13% - - 

项目 本期金额 上期金额 变动比例% 

主营业务收入 80,476,380.94 107,122,340.58 -24.87% 

其他业务收入 572,453.59 1,683,154.33 -65.99% 

主营业务成本 47,376,712.22 58,216,541.65 -18.62% 

其他业务成本 - 399,326.75 - 



公告编号：2020-137 

销售费用 6,068,666.58 7.49% 12,020,082.41 11.05% -49.51% 

管理费用 5,315,994.22 6.56% 6,202,466.10 5.70% -14.29% 

项目重大变动原因： 

 

（3）、“第七节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“（三）合并利润表” 

更正前： 

项目 附注 2020年 1-6 月 2019年 1-6月 

其中：营业成本 五、29 47,376,712.22 58,615,868.40 

销售费用 五、31 6,275,336.58 12,020,082.41 

管理费用 五、32 5,387,814.52 6,202,466.10 

 

更正后： 

单位：元 

项目 附注 本期金额 上期金额 

其中：营业成本 五、29 47,655,202.52 58,615,868.40 

销售费用 五、31 6,068,666.58 12,020,082.41 

管理费用 五、32 5,315,994.22 6,202,466.10 

 

（4）、“第七节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“（四） 母公司利润表” 

（1）、报告期内销售费用为6,068,666.58元，同比减少了49.51%，主要原因系：受新冠疫情

的影响，公司营业收入减少，疫情期间出勤时间减少，与此相关的销售人员的薪酬下降；报

告期内新苏承不再纳入合并报表范围，减少了新苏承部分的销售费用；根据江苏省阶段性减

免企业社会保险费政策，减免了企业部分社保费。 

项目 本期金额 上期金额 变动比例% 

主营业务收入 80,476,380.94 107,122,340.58 -24.87% 

其他业务收入 572,453.59 1,683,154.33 -65.99% 

主营业务成本 47,655,202.52 58,216,541.65 -18.14% 

其他业务成本 - 399,326.75 - 



公告编号：2020-137 

更正前： 

 

单位：元 

项目 
附

注 

本期金额 
上期金额 

减：营业成本  46,162,136.44 57,851,743.52 

销售费用  6,512,277.88 10,243,696.33 

管理费用  5,325,359.00 5,062,492.94 

更正后： 

单位：元 

项目 
附

注 

本期金额 
上期金额 

减：营业成本  46,440,626.74 57,851,743.52 

销售费用  6,305,607.88 10,243,696.33 

管理费用  5,253,538.70 5,062,492.94 

 

（5）、“第十一节 财务会计报告”之“二、财务报表”之“（五） 合并现金流

量表” 

更正前： 

单位：元 

购买商品、接受劳务支付的现金  29,631,586.56 35,811,411.91 

支付其他与经营活动有关的现金 五、42（2） 5,450,674.40 7,867,006.96 

 

更正后： 

单位：元 

购买商品、接受劳务支付的现金  29,910,076.86 35,811,411.91 

支付其他与经营活动有关的现金 五、42（2） 5,172,184.10 7,867,006.96 

 

（6）、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“（六） 母公司现金流量



公告编号：2020-137 

表” 

更正前： 

单位：元 

购买商品、接受劳务支付的现金  30,294,950.32 32,997,868.89 

支付其他与经营活动有关的现金  4,922,267.67 5,842,722.78 

 

更正后： 

单位：元 

购买商品、接受劳务支付的现金  30,573,440.62 32,997,868.89 

支付其他与经营活动有关的现金  4,643,777.37 5,842,722.78 

 

二、其他相关说明 

上述为《2020 年半年度报告》主要更正内容，除上述更正外，其他及附注修

改详见更正后的《2020年半年度报告》。更正后的《2020年半年度报告》与本公

告 同 时 披 露 于 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 指 定 信 息 披 露 平 台

（www.neeq.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

特此公告。 

 

 

江苏保丽洁环境科技股份有限公司 

董事会 

2020年 9月 22日 


